
Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Přehled hlasování ze zasedání konaného dne : 21.6.2023 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 1 

21.6.2023 16:07:09 

Určení zapisovatelky a obsluhy hlasovacího zařízení 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města určuje 

 

zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za obsluhu 

elektronického hlasovacího zařízení. 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 1 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 2 

21.6.2023 16:07:52 

Volba ověřovatelů zápisu 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města volí 

 

ověřovatele zápisu paní Mgr. Radku Lipertovou a pana Mgr. Martina Koblížka. 

 

Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 16 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Kovařík J., Krejza M., 

Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 2 (Koblížek M., Lipertová R.) 

NEHLASOVALO: 0  



OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 2 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 3 

21.6.2023 16:08:41 

Program zasedání 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje následující program zasedání:   

 

1.  Zahájení 

2.  Zápis z jednání finančního výboru č.2-2023 

3.  Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2022 

4.  Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 

5.  Rozbor hospodaření sestavený k 31.03.2023 

6.  Rozpočtová opatření č.4,5,6-2023 schválená radou města 

7.  Rozpočtové opatření č.7-2023 

8.  Poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto spol. s r.o. 

9.  Majetkoprávní záležitosti 

10.  Návrh vyhlášky o nočním klidu 

11.  Plán rozvoje sportu na období 2023 - 2027 

12.  Závěrečný účet dobrovolných svazků obcí Královská věnná města  

                  a Českomoravské pomezí za rok 2022 

13.  Žádost TJ Sokol Vysoké Mýto o individuální dotaci města  

14.  Žádost o individuální dotaci na rok 2023 – Ledax Vysoké Mýto o.p.s. 

15.  Doplnění pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto 

16.  Prezentace investičních akcí – bytová výstavba, Domov pro seniory 

17.  Prezentace studentských projektů Atelieru Architektura 4 UMPRUM na téma „Úpravy  

                  silnice I/35 ve Vysokém Mýtě“ 

18.  Různé 

19.  Diskuze 

20.  Závěr 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 3 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 



Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 4 

21.6.2023 16:11:11 

Zápis z jednání finančního výboru č.2-2023 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 

Zápis z jednání finančního výboru č.2-2023 konaného dne 22.května 2023. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.6.2023 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 4 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 5 

21.6.2023 16:11:59 

Výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2022 včetně jeho rozdělení dle 

předloženého návrhu. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  



ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 5 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 6 

21.6.2023 16:12:22 

Účetní závěrka města Vysokého Mýta k 31.12.2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2022.  

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 6 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 7 

21.6.2023 16:13:04 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2022, tj. zisk ve výši 

41.388.393,72Kč. 



 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 7 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 8 

21.6.2023 16:13:40 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2022, tj. zisk ve výši 

2.013.557,65Kč, včetně převodu tohoto zisku ve prospěch příjmů hlavní činnost města. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 8 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 



Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 9 

21.6.2023 16:13:59 

Výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2022, tj. zisk ve výši 43.401.951,37Kč. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 9 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 10 

21.6.2023 16:14:33 

Výsledek hospodaření rozpočtu města Vysokého Mýta za rok 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

  

výsledek hospodaření rozpočtu města Vysokého Mýta za rok 2022, tj. schodek ve výši 

69.264.794,68Kč. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  



ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 10 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 11 

21.6.2023 16:14:56 

Vyúčtování dotací, příspěvků a darů přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

  

vyúčtování dotací, příspěvků a darů přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2022. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 11 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 12 

21.6.2023 16:15:14 

Vyúčtování dotací, příspěvků a darů poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

  

vyúčtování dotací, příspěvků a darů poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2022. 

 



Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 12 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 13 

21.6.2023 16:15:34 

Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2022. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 13 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 



HLASOVÁNÍ č. 14 

21.6.2023 16:15:51 

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 města Vysoké Mýto. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 14 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 15 

21.6.2023 16:16:17 

Celoroční hospodaření města Vysokého Mýta v roce 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města souhlasí 

 

s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2022, a to bez výhrad. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 16 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík J., Krejza 

M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 2 (Kellner L., Soušek M.) 



NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 15 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 16 

21.6.2023 16:16:49 

Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta k 31.3.2023 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

  

Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2023. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 16 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 17 

21.6.2023 16:17:35 

Rozpočtová opatření č.4-2023,5-2023 a 6-2023 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 

Rozpočtová opatření č.4-2023,5-2023 a 6-2023. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 



 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 17 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 18 

21.6.2023 16:19:37 

Rozpočtové opatření č.7-2023 ve znění doplňku č.1 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

Rozpočtové opatření č.7-2023 ve znění doplňku č.1. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 17 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Soušek M.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 18 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 19 



21.6.2023 16:21:02 

Zápůjčka finančních prostředků společnosti Městské lesy Vysoké Mýto 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

poskytnutí zápůjčky finančních prostředků společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o., 

IČ: 25951378, ve výši do 3.000.000,0Kč se splatností nejpozději do 3 let ode dne jejího 

poskytnutí, s pevnou úrokovou sazbou ve výši 5,0% p.a., s možností mimořádných splátek 

jistiny zápůjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění vlastních zdrojů společnosti a 

zajištění financování překlenutí časového nesouladu mezi úhradou dodavatelských faktur a 

přijetím dotace z Programu rozvoje venkova, týkající se předmětu dotace – pořízení sněžné 

jámy, půdní frézy a cepového žacího stroje, a to dle žádosti o zápůjčku finančních prostředků 

vydlužitele ze dne 27.3.2023. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 

Termín: 30.06.2023 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 19 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 20 

21.6.2023 16:22:27 

Bezúplatný převod movité věci 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

bezúplatný převod movité věci – Opel Vivaro Combi 1.9DTI, v celkové pořizovací hodnotě 244 

000 Kč do vlastnictví společnosti VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru vnitřních věcí 

Termín: 30.08.2023 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 



PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 20 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 21 

21.6.2023 16:23:52 

Zrušení předkupního práva 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

zrušení předkupního práva zřízeného dle článku 7. kupní smlouvy ze dne 30.6.2008 k 

pozemkům parc. č. 4512/3, 4512/4, 4512/5, 4512/6, 4512/7, 4512/8, 4512/9, 4512/10, 

4512/11, 4512/12 a 4512/13 v k.ú. Vysoké Mýto. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2023 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 21 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 22 

21.6.2023 16:24:45 

Směna pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 155-9/2023 



Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

směnu pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 155-9/2023 označených jako parc. 

č. 116/13, 116/15 a parc. č. 436/2, vše v k.ú. Brteč, vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta 

za pozemky nově vzniklé shora uvedeným geometrickým plánem označené jako parc. č. 

116/12 a 116/14, obojí v k.ú. Brteč, obojí ve vlastnictví pana Radka Ročka (nar. xx), trvale 

bytem xx, s doplatkem kupní ceny ve výši 28.200 Kč, který je povinen pan Roček doplatit 

městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2023 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 22 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 23 

21.6.2023 16:25:27 

Prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4732-73/2023 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4732-73/2023 označeného jako 

parc. č. 3025/22 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto manželům MUDr. Pavlu 

Šalamonovi, nar. xx a MUDr. Ivaně Šalamonové, nar. xx, oba trvale bytem xx, za celkovou 

kupní cenu ve výši 58.000 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: 30.09.2023 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 



PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 23 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 24 

21.6.2023 16:27:11 

Vyhláška o nočním klidu 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města vydává 

 

vyhlášku o nočním klidu, dle předloženého návrhu. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 

Termín: ihned 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 24 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 25 

21.6.2023 16:28:47 

Dokument Plán rozvoje sportu ve Vysokém Mýtě na období 2023 - 2027 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

dokument Plán rozvoje sportu ve Vysokém Mýtě na období 2023 - 2027, dle předloženého 



návrhu. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: ihned 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 25 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 26 

21.6.2023 16:29:37 

Královská věnná města za rok 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 

závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 

dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2022. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: ihned 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 26 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 



________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 27 

21.6.2023 16:30:22 

Českomoravské pomezí za rok 2022 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

  

závěrečný účet, účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 a zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2022. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: ihned 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 27 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 28 

21.6.2023 16:32:17 

Individuální dotace - TJ Sokol Vysoké Mýto 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Tělocvičnou jednotu Sokol Vysoké  

Mýto, ve výši 150.000 Kč, na projekt OPRAVA STŘECHY NA SOKOLOVNĚ. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo  usnesení 

116/22. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Termín: ihned 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 



PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 28 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 29 

21.6.2023 16:34:28 

Individuální dotace - Ledax Vysoké Mýto 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro Ledax Vysoké Mýto, o. p. s., IČO 

28117557 na Obnovu a modernizaci vybavení kuchyně v Domově pro seniory Vysoké Mýto, ve výši 

241.775,00  Kč (dvěstěčtyřicetjednatisícsedmsetsedmdesátpět korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 

116/22  

 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Termín:   30. 06. 2023 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 29 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 30 



21.6.2023 16:35:36 

Návrh změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 

 

„Doplnění pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Vysoké Mýto“, na jejichž 

základě bude pořízen návrh Změny č. 3 územního plánu Vysoké Myto s prvky regulačního 

plánu, dle předloženého návrhu. 

 

Termín:           21.06.2023 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 

 

 

 

Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3 

PRO: 18 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Hlavatý M., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík 

J., Krejza M., Kysilková B., Lipavská E., Lipavský J., Lipertová R., Motl P., Plhák J., Soušek M., Vrátilová I.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

HLASOVÁNÍ č. 30 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 21.6.2023 

Předsedá: Ing. František Jiraský 

HLASOVÁNÍ č. 31 

21.6.2023 18:09:08 

Přivaděč D35 - opatření 

Hlasování o usnesení 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta bere na vědomí 

 

požadavky obyvatelů Limperek k doplnění zápisu z jednání k akci „Napojení silnice II/312 na 

D35 MÚK Vysoké Mýto – západ“ z 20.1.2023. 

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta se zavazuje prosazovat v rozsahu svých kompetencí, 

všechna opatření, jejichž cílem bude zmírnit negativní dopady způsobené v katastru města 

výstavbou stavby „Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ“ (dále jen 

Stavba), zejména pokud jde o zátěž hlukovou, světelnou, vizuální, zátěž způsobenou 

zplodinami a bezpečnost. K naplnění tohoto závazku pověřuje starostu města a radu města k 

tomu, aby v rozsahu svých kompetencí v rámci všech stupňů přípravy Stavby a v době její 

výstavby činili návrhy, připomínky, konzultace a jiná právní jednání.  

 

 

 

Pro: 12, Proti: 2, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 3, Nepřítomno: 2 



PRO: 12 (Baťa R., Burešová S., Fišer J., Jiraský F., Kellner L., Klofanda P., Koblížek M., Kovařík J., Kysilková 

B., Lipavský J., Lipertová R., Plhák J.) 

PROTI: 2 (Hlavatý M., Soušek M.) 

ZDRŽELO SE: 2 (Krejza M., Motl P.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 3 (Bendl J., Junek J., Vondráček J.) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Lipavská E., Vrátilová I.) 

HLASOVÁNÍ č. 31 - SCHVÁLENO 

 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 


